
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Мартюхіної 

Наталі Олександрівни на тему «Злочини на ґрунті ненависті: міжнародно-

правовий механізм протидії» на здобуття ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 293 Міжнародне право у галузі знань 29 Міжнародні відносини» 

від 29 серпня 2025 року, протокол № 22 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Мартюхіної Наталі 

Олександрівни на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності                    

293 Міжнародне право у галузі знань 29 Міжнародні відносини (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 
  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Мартюхіної Наталі 

Олександрівни на тему «Злочини на ґрунті ненависті: міжнародно-правовий 

механізм протидії» на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності  

293 Міжнародне право у галузі знань 29 Міжнародні відносини 

 
Голова Шамраєва 

Валентина 

Михайлівна 

Професор кафедри міжнародного і європейського 

права юридичного факультету Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, 

професор, доктор політичних наук 

1) Kaganovska T., Syroid T., Shamrayeva V., Fomina L., 

Titov I. Modeling approaches to achieve an adequate 

standard of living: A study within the framework of the 

UN sustainable development goals. International Journal 

of Sustainable Development and Planning. 2023. Vol. 18, 

No. 11. Р. 3665-3671 (Scopus). 

2) Шамраєва В.М. Захист окремих груп осіб на рівні 

OOH та в рамках регіональних систем захисту прав 

людини. Науковий вісник Ужгородського 

національного університету. Серія «Право». 2023. № 

76 Ч. 2. С. 278-284. 

3) Шамраєва В.М. Вплив етнічного фактору на 

проблему захисту прав людини та безпекову ситуацію 

на Африканському континенті. Науковий вісник 

Ужгородського національного університету. Серія 

«Право». 2025. Випуск 88. Частина 4. С. 161-166.  

Рецензент Реньов  

Євген 

Владиславович 

Доцент кафедри міжнародного і європейського права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, кандидат 

юридичних наук 

1) Реньов Є.В. Верховний комісар ООН з прав людини 

у системі правозахисту. Юридичний науковий 

електронний журнал. 2023. № 4. С.728-730. 

2) Гавриленко О.А., Реньов Є.В. Право на захист: 

міжнародно-правовий аспект. Юридичний науковий 

електронний журнал. 2023. № 3. С. 532-535 

3) Реньов Є.В. Мова ворожнечі у засобах масової 

інформації: міжнародно-правова основа протидії. 

Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 4. 

С. 438-441. 

Рецензент Фомін  

Павло  

Вікторович 

Доцент кафедри міжнародного і європейського права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені  В. Н. Каразіна, доктор філософії 

1) Сироїд Т.Л., Фоміна Л.О., Фомін П.В. Міжнародний 

інституційний механізм захисту прав корінних 

народів. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія: «Право». 

2022. Випуск 34. C. 161-170. 



 

2) Фомін П.В. Організаційно-правові засади щодо 

боротьби з дискримінацією в межах ООН. Наукові 

перспективи. 2024. № 5(47). С.1384-1392. 

3) Фомін П.В. Заборона дискримінації за ознакою 

соціально-економічного неблагополуччя: міжнародно-

правовий аспект. Юридичний науковий електронний 

журнал. 2025. № 4. С. 445-448. 

Офіційний 

опонент 

Карвацька 

Світлана 

Богданівна 

В.о. завідувача кафедри міжнародного права та 

порівняльного правознавства Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича, 

професор, доктор юридичних наук  

1) Карвацька С.Б., Іванюк Р.В. Права людини та 

правосуддя: нові дискусії до питання природи та 

взаємозв’язку. Juris Europensis Scientia. 2022. Вип. 4. С. 

3-7. 

2) Karvatska S., Toronchuk I., Gnatuyk T., Ilika M., 

Ivaniuk R. Breaking Barriers: The Evolving Landscape of 

Gender Equality and Anti-Discrimination in Sustainable 

Development. Juridical Tribune. 2024. Vol. 14. № 4. Р. 

706-720 (WoS, Scopus). 

3) Карвацька C., Гураленко Н. Проблема захисту прав 

жінок в умовах збройного конлікту. Ерліхівський 

журнал. 2024. № 10. С.26-33. 

Офіційний 

опонент 

Невара  

Лілія  

Михайлівна 

Доцент кафедри міжнародного, цивільного та 

комерційного права Державного торговельно-

економічного університету, доцент, кандидат 

юридичних наук 

1) Невара Л.,  Боженко А. Міжнародно-правова 

діяльність ООН у протидії сучасним загрозам і 

викликам. Наука і техніка сьогодні. 2022. № 3 (3). С. 

55-65.  

2) Невара Л.М., Шпакович О.М. Визнання статусу 

постраждалих від сексуального насильства, 

пов’язаного з конфліктом: міжнародний досвід. Наше 

право. 2024. № 3. С. 208-214. 

3) Невара Л.М., Черенок Ю.Є. Захист прав меншин 

ЛГБТІ під час збройних конфліктів. Київський 

юридичний журнал. 2024. Вип. 5. С. 126-133. 

 

 


